



## MEMSCAP 2<sup>ÈME</sup> TRIMESTRE 2022 :

### RENTABILITE NETTE DES ACTIVITES POURSUIVIES SUR LE 2<sup>ÈME</sup> TRIMESTRE 2022 & EBITDA TRIMESTRIEL DE 0,4 MILLION D'EUROS

*Hors activités américaines selon IFRS 5, chiffre d'affaires trimestriel consolidé du Groupe à 2,3 millions d'euros (3,0 millions d'euros incluant les activités abandonnées)*

*Finalisation du programme FABLITE attendue sur le 4<sup>ÈME</sup> trimestre 2022*

**Grenoble (France) – 27 juillet 2022 – 07:30.**

MEMSCAP (NYSE Euronext : MEMS), le fournisseur de solutions innovantes basées sur la technologie des MEMS (systèmes micro-électro-mécaniques), annonce aujourd'hui son chiffre d'affaires et ses résultats pour le deuxième trimestre, clos le 30 juin 2022.

#### Restructuration des opérations américaines / Présentation du compte de résultat consolidé

Comme précédemment annoncé dans le cadre de l'avancement du programme FABLITE, le Groupe MEMSCAP a initié la phase de restructuration des opérations américaines. Ce programme progresse selon les plans de la Direction et devrait aboutir sur le 4<sup>ÈME</sup> trimestre 2022.

Conformément à la norme IFRS 5 « Actifs non courants détenus en vue de la vente et activités abandonnées », le chiffre d'affaires lié aux activités du site industriel américain est exclu du chiffre d'affaires des activités poursuivies pour être inclus au compte de résultat consolidé via le résultat après impôt des activités abandonnées.

Le chiffre d'affaires consolidé pour le 2<sup>ÈME</sup> trimestre 2022 hors activités américaines s'établit à 2,3 millions d'euros (2,4 millions de dollars américains) comparé à 2,0 millions d'euros (2,4 millions de dollars américains) pour le 2<sup>ÈME</sup> trimestre 2021. Intégrant les activités abandonnées, le chiffre d'affaires sur ce trimestre s'élève à 3,0 millions d'euros (3,2 millions de dollars américains).

La répartition du chiffre d'affaires consolidé par secteur d'activité sur le 2<sup>ÈME</sup> trimestre 2022, présenté selon IFRS 5, est la suivante :

Secteurs / Chiffre d'affaires (M€) – Non audité	T1 21 (Retraité)	T2 21 (Retraité)	T2 21 % (Retraité)	T1 22	T2 22	T2 22 %
Avionique	0,9	1,4	71%	1,7	1,8	80%
Médical	1,2	0,6	27%	0,6	0,4	19%
Autres	0,0	0,0	2%	0,0	0,0	1%
<b>Total chiffre d'affaires des activités poursuivies</b>	<b>2,2</b>	<b>2,0</b>	<b>100%</b>	<b>2,3</b>	<b>2,3</b>	<b>100%</b>
<i>Chiffre d'affaires des activités abandonnées – IFRS 5 (Site industriel américain du Groupe)</i>	<i>0,6</i>	<i>0,6</i>	<i>--</i>	<i>0,4</i>	<i>0,7</i>	<i>--</i>

(Les éventuels écarts apparents sur sommes sont dus aux arrondis. Conformément à IFRS 5, les éléments financiers afférents à l'exercice 2021 ont été retraités afin de présenter les informations comparatives au titre des activités abandonnées.)

Le compte de résultat consolidé du Groupe pour le 2<sup>ÈME</sup> trimestre 2022, présenté selon IFRS 5, s'analyse comme suit :

En millions d'euros – Non audité	T1 21 (Retraité)	T2 21 (Retraité)	T1 22	T2 22
<b>Chiffre d'affaires des activités poursuivies</b>	<b>2,2</b>	<b>2,0</b>	<b>2,3</b>	<b>2,3</b>
Coût des ventes	(1,1)	(1,2)	(1,4)	(1,4)
Marge brute	1,0	0,8	0,8	0,9
% du chiffre d'affaires	49%	39%	37%	38%
Charges opérationnelles*	(0,8)	(0,7)	(0,8)	(0,9)
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>0,3</b>	<b>0,1</b>	<b>0,0</b>	<b>(0,0)</b>
Résultat financier	(0,0)	(0,0)	(0,1)	0,2
Impôt	(0,0)	(0,0)	0,0	(0,0)
<b>Résultat net des activités poursuivies</b>	<b>0,3</b>	<b>0,0</b>	<b>(0,0)</b>	<b>0,1</b>
Résultat après impôt de activités abandonnées	(0,4)	(0,1)	(0,4)	(0,3)
<b>Résultat net</b>	<b>(0,1)</b>	<b>(0,1)</b>	<b>(0,4)</b>	<b>(0,1)</b>

(Les éventuels écarts apparents sur sommes sont dus aux arrondis. Conformément à IFRS 5, les éléments financiers afférents à l'exercice 2021 ont été retraités afin de présenter les informations comparatives au titre des activités abandonnées.)

\* Charges nettes des subventions de recherche et développement.

\* \* \*



**MEMSCAP**  
The Power of a Small World™



(Conformément à IFRS 5, les éléments financiers afférents à l'exercice 2021 ont été retraités afin de présenter les informations comparatives au titre des activités abandonnées afférentes au site industriel américain du Groupe.)

Les ventes du 2<sup>ème</sup> trimestre 2022, dans le sillage du 1<sup>er</sup> trimestre 2022, confirment la forte reprise du secteur avionique en progression de +0,4 million d'euros (+26%) par rapport au 2<sup>ème</sup> trimestre 2021.

Le taux de marge brute du Groupe s'établit à 38% des ventes consolidées contre 39% pour le 2<sup>ème</sup> trimestre 2021 et 37% pour le 1<sup>er</sup> trimestre 2022.

Le montant des charges opérationnelles à 0,9 million d'euros sur le 2<sup>ème</sup> trimestre 2022 est en progression par rapport aux précédents trimestres, conséquence d'une activité de R&D accrue.

En conséquence, le résultat opérationnel des activités poursuivies est à l'équilibre sur le 2<sup>ème</sup> trimestre 2022 contre un bénéfice opérationnel de 0,1 million d'euros sur le 2<sup>ème</sup> trimestre 2021. Il convient de noter que le gain de change net lié aux activités opérationnelles, comptabilisé en résultat financier, s'élève à 0,2 millions d'euros sur ce trimestre. Le Groupe affiche ainsi un bénéfice net trimestriel des activités poursuivies de 0,1 million d'euros comparé à un résultat net à l'équilibre sur le 2<sup>ème</sup> trimestre 2021.

L'EBITDA des activités poursuivies au titre du 2<sup>ème</sup> trimestre 2022 s'élève à +0,4 million d'euros. Par ailleurs, la Société dispose de liquidités disponibles de 4,4 millions d'euros au 30 juin 2022 (5,3 millions d'euros au 31 décembre 2021) incluant des titres de placement comptabilisés en actifs financiers non-courants pour un montant de 1,0 million d'euros. En complément de ce montant, le Groupe dispose, à cette même date, de lignes de crédit disponibles non utilisées d'un montant de 0,4 million d'euros.

\* \* \*

### Analyse et perspectives

Comme précédemment évoqué, l'entité norvégienne regroupant les activités avioniques et médicales du Groupe deviendra, à l'issue de la phase de restructuration des opérations américaines, le cœur opérationnel du Groupe MEMSCAP. Ses activités sur les 2 premiers trimestres de l'exercice 2022 affichent des niveaux de ventes historiquement élevés grâce à la dynamique retrouvée du secteur avionique.

Par ailleurs, le programme FABLITE en cours d'exécution devrait permettre une amélioration significative de la rentabilité opérationnelle du Groupe.

\* \* \*

### Résultat du 1<sup>er</sup> semestre 2022 : 31 août 2022.

#### A propos de MEMSCAP

MEMSCAP est le leader des solutions innovantes fondées sur les systèmes micro-électro-mécaniques (MEMS).

Ces solutions comprennent des composants, de la production, des éléments de propriété intellectuelle, et des services associés).

#### Contacts

Yann Cousinet  
Directeur administratif et financier  
Tél. : +33 (0) 4 76 92 85 00  
[yann.cousinet@memscap.com](mailto:yann.cousinet@memscap.com)

Pour plus d'informations, consultez le site :  
[www.memscap.com](http://www.memscap.com).

MEMSCAP est cotée sur Euronext Paris™ - Compartiment C - Code ISIN : FR0010298620 - MEMS.

**MEMS**

